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Skriv det du har set, og det som er, og det som siden skal ske.  
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Formand Niels Bannergaard                   

http://salg.fnmuseet.dk/shop/veteranmaerke-med-nationalitet-436p.html
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Tirsdag, den 11. januar 2023 
 Årets første møde var den 3de skydeaften i vinter. Der var mødt 9 skytter og de fik 
en fornøjelig aften med et muntert drilleri over deres resultater. Gennemsnittet blev 185,2 point. 
 
Torsdag, den 26. januar 2023 
 Årets første medlemsmøde havde deltagelse af 21 veteraner, der nød Leifs lækre 
gule ærter med tilbehør, imens de hyggede sig i hinandens selskab. En rigtig god aften. 
 
Onsdag, den 8. februar 2023 
 Vinterens 4de og sidste skydeaften havde deltagelse af 14 skytter, der skød sig til et 
gennemsnit på 189.4. Vinterens totale gennemsnit var 185.6. Nr. 1 blev Bent Jepsen med 194.3 p. 
Nr. 2 blev Flemming Jepsen med 193.3 p. nr. 3 blev Nicolaj Krogh med 190.5 p. hans præmie blev 
modtaget af Peter Krogh.  
 

                
                Sidste skydeaften den 8. februar 2023                     Flemming Jepsen – Bent Jepsen – Peter Krogh 

 
Søndag, den 26. februar 2023 
Kunne vi byde Kim Abildgaard Carlsen velkommen som nyt medlem. Kim var udstationeret i   
KFOR hold 2 og 3 samt til Kroatien hold 7. 
 
Lørdag, den 18. marts 2023 
Kunne vi byde 2 nye medlemmer velkommen. Det er Arne Woythal, udsendt til Cypern på hold   
32 og 33, og Sygeplejerske Britt Elise Nielsen, udsendt til ISAF hold 15.  
 
Torsdag, den 30. marts 2023 
Foreningens årlige generalforsamling havde deltagelse af 21 medlemmer. Det var en rolig 
generalforsamling med saglig debat om emnerne og genvalg over hele linien. Vi fik overrakt en 
forsinket jubilæumsgave i form af et flot ”Gaveskjold fra VeteranCaféKøge ved Formand Thomas 
Buus Kristensen. 
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Søndag, den 3. april 2023 
Fik vi meddelelse om at Arne Woythal alligevel ikke ønskede at være medlem af vor forening. 
 
Søndag, den 9. april 2023 
Modtog meddelelsen om at veteran Alex Kulle var død på sin 86 års fødselsdag den 9. april. 
Alex havde i mange år ledet vor skydning. Alex var egentlig medlem i Næstved. Alex var udsendt 
Til Gaza på hold 4-5. 
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Torsdag, den 20. april 2023 
Veteran Alex Nielsen Kulle blev bisat fra Strøby Kirke. En smuk bisættelse hvor veteraner fra hans 
lokalforening Næstved og vi Midtsjælland deltog med faner. Fra Midtsjælland deltog Niels 
Bannergaard, Gunnar Bergström, Preben Krogh og Flemming Jepsen. 
 

 
Alex Nielsen Kulle 

 
Fredag og lørdag, den 21 og 22. april 2023 
Danmarks Veteraners Repræsentantskabsmøde blev afholdt på Flyvestation Karup. 
Vi deltog med 2 medlemmer, Niels Bannergaard og Flemming Jepsen. Ivan Nyboe havde meldt 
afbud. Et godt og sagligt repræsentantskabsmøde, uden dramatik og anden fnidder. Beretning, 
regnskab, nyvalg og genvalg blev godkendt uden kritik. 
 
Torsdag, den 27. april 2023 
Vor mødeaften havde deltagelse af 12 veteraner og en ægtefælle. De fik en orientering af 
Bannergaard, om hvad der var blevet drøftet på nyligt overstået Repræsentantskabsmøde i Karup. 
Flemming gav en orientering, om hvad det skal ske i nærmeste fremtid og hvor foreningens fane 
vil deltage. Der var hele aftenen er rigtig hyggelig stemning. 
 
Torsdag, den 4. maj 2023 
78 året for Danmarks befrielse efter 2de Verdenskrig blev markeret med en march igennem Køge,  
og derefter kranselægning ved Mindepladen i Vestergade og ved Mindestenen ved Køge å. Der 
deltog 12 foreninger med fane, bl.a. Midtsjælland, fra os deltog Carsten G. Madsen, Peter 
Schrader og Flemming Jepsen, begge med fruer. 
 
Tirsdag, den 9. maj 2023 
Danmarks medlemsskab hos EU igennem 50 år, blev markeret ved en parade på Kastellet, med 
deltagelse af 11 faner der iblandt vor egen. Et fint arrangement. 
 
Lørdag, den 20. maj 2023 
 VeteranCafé Køge fejrede sin 5 års dag med en fin deltagelse af veteraner og 
medlemmer fra andre foreninger i Køge. Det var et udendørs arrangement i et meget fint vejr. 
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Torsdag, den 25 maj 2023 
 På det sidste møde inden sommeren, var vi 16 fremmødte medlemmer, der havde en 
hyggelig aften, hvor formanden samtidig kunne tildele følgende medlemmer deres hædersbevis. 
10 års medlemsnål til Karl Jesper Svendsen og Peter Schrader. 20 års medlemsnål til Finn Skov 
Hansen og Bent Dybsøe Jensen. 25 års medlemsmedalje til Niels Bannergaard. 
 

                        
               N. Bannergaard – Peter Schrader – Karl Jesper Svendsen            N. Bannergaard – Finn Skov Hansen – Bent Dybsøe Jensen 
 

                                                        
                                                                                      Niels Bannergaard – Gunnar Bergström 
 

  Mandag, den 29. maj 2023 
 Peacekeepers Dag på Kastellet blev fejret i det flotteste forårsvejr. Der var deltagelse 
af 15 dannebrogs faner, en fane for Grønland og en for FN. Hans Chr. Foght, Gunnar Bergström og 
Flemming Jepsen var med til at fejre vore to 60 års jubilarer. Finn Skov Hansen og Bent Dybsøe 
Jensen, der var inde for at modtage ”Det Gyldne Egeblad” til minde om deres udsendelse. Det hele 
sluttede med en reception. 

 
Finn Skov Hansen og Bent Dybsøe Jensen 
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Torsdag, den 15. juni 2023 
 Valdemarsdagen blev fejret i Boholte Kirke fra kl. 19.00. Danmarks Samfundet havde 
lagt et meget fint program. Der deltog 19 foreningsfaner. Vi var repræsenteret med fane ved 
Carsten Gert Madsen og Flemming Jepsen. Flemming blev senere afløst af Hans Chr. Foght, of 
derud over deltog Leif B.B. Petersen, R. Foght og K. Jepsen. Der var ny faneoverrækkelse til 
Herfølge Jagt- og Skytteforening ved Josephine Caroline Elisabeth af Rosenborg. Brigadegeneral 
Lennie Fredskov Hansen holdt tale for Dannebrog. Det hele sluttede med sandwich og kolde 
drikke. 
 

 
Hans Chr. Foght – Carsten Gert Madsen 

 

 
Søndag, den 1. juli 2023 
 Modtog vi den sørgelige meddelelse at Hanna Lise Døy Krogh var død den 27. juni.    
I 2022 modtog Hanna DV’s Fortjenstmedalje i bronze for sit mangeårige arbejde som foreningens 
revisor 1986 – 2021. Foreningens dybfødte tanker går til hendes mand Kaj Krogh, børn og 
børnebørn. 
 
Tirsdag, den 15. august 2023 
 Vort medlem og stifter af VeteranCafé Køge Thomas Buus Kristensen og hustru Gitte 
kunne denne dag fejre deres sølvbryllup. Der var mødt flere medlemmer op, for med sang og 
musik, at få dem ud af ”fjerene” En dejlig morgen i fint vejr. 
 
Mandag, den 21. august 2023 
 Modtog vi den triste meddelelse, at et af vore medlemmer var afgået ved døden. 

Mindeord 
Jørgen Nyboe T. Andersen 

Ellekæj 23, Lindenborg, 4000 Roskilde 
Født 5. juli 1952, død 1. maj 2023 

Udsendt til Cypern hold 22 
Medlem 2015 – 2023 

Æret være Jørgens minde 
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Torsdag, den 31. august 2023 
 Den sidst torsdag i august, havde vi de første møde efter sommerpausen. Vi startede med, at 
mindes de to medlemmer, der var døde siden vi var sammen i maj. Vi var 19 veteraner, der havde den 
fornøjelse, at fejre de 4 medlemmer, der havde været udsendt for 60 år siden. Det er Bent Dybsø Jensen, 
Fin Skov Hansen, Børge Dahlslund og Preben Krogh. Bannergaard gav en god orientering over de ting der 
var sket siden sidst. 
Flemming fortalte hvad der skal ske i løbet af efteråret, hvor Midtsjælland og Fanen deltager. 
Derefter viste Flemming ved hjælp af PC og stort lærred, hvad vi kan forvente og glæde os til, vedr. den nye 
Veteranportal som Danmarks Veteraner er ved at opbygge, i stedet for den gamle, der ikke var brugervenlig 
 

 
Bent Dybsø Jensen, Finn Skov Hansen, Børge Dahlslund, Preben Krogh,  

Fmd. Niels Bannergaard 

 
Tirsdag, den 5. september 
 Den Nationale Flagdag blev fejret flere steder i vort område. Flemming deltog på Greve 
Rådhus med reservefane. Carsten G. Madsen bar vor hovedfane ved ceremonien igennem Køge til 
Veteranernes Mindesten ved Køge Å. Vi deltog med flere medlemmer. VeteranCafé Køge var medarrangør. 
Dagen blev også markeret på Egholm Slot, her var det Veteran Cafe Lejre der stod for det praktiske 
 

                                 
             05-09-2023 Carsten G. Madsen                       05-09-2023 Veteranernes Mindesten                             05-09-2023 Egholm Slot 

 
Onsdag, den 20. september 2023 
 Vor Fane ved Flemming Jepsen, deltog på Kastellet i anledningen af at Danmarks Veteraner 
modtog en stor donation fra Gardernetværket. En god dag. 
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Torsdag, den 21. september 2023 
 I anledning af at Hr. Seung-Joo Baek, Formand for War Memorial of Korea besøgte Danmark, 
ønske han at lægge en krans ved Jutlandia Mindestenen på Langelinie. Vi deltog med vor fane (Flemming) 
og Kbh. med deres fane. En lille men smuk begivenhed. 

 
Thomas-Kbh. Hr. Seung-Joo Baek, Flemming Jepsen 

 
Torsdag, den 28. september 2023 
 En virkelig god aften for de 16 medlemmer der var mødt. Vi fik fra Bannergaard, Hans Chr. 
Foght og Flemming en god orientering om hvordan Den Nationale Flagdag den 5. sept. var gået i 
henholdsvis Køge, Taastrup og Greve. Flemming fortalte, at Fanen havde været på Kastellet den 20. sept. i 
anledning af at DV modtog en stor donation fra Gardernetværket. Den 21. sept. var Fanen på Langelinie i 
Kbhvn. i anledning af at Korea ville lægge en krans ved Jutlandias Mindesten. 
 
Onsdag, den 4. oktober 2023 
 Vinterens første skydeaften havde 12 deltagere. Det var Kaj Krog med 5 familiemedlemmer 
og Flemming Jepsen med 5 familiemedlemmer. Det blev en hyggelig aften med et fint gennemsnit på 
186,24 point. Skal det ikke være den sidste vinterskydning, så skal der møde flere veteraner op næste år. 
 
Søndag, den 22. oktober 2023 
 Lolland-Falster & Møn havde 40 års jubilæum den 24. oktober. Det blev markeret ved en 
reception og brunch, hvor Midtsjælland var repræsenteret ved Flemming Jepsen. Gaven var 2 fl. God 
rødvin. 
 
Tirsdag, den 24. oktober 2023 
 FN’s 78 års dag blev fejret på Kastellet med deltagelse af flere veteraner. Der deltog 17 
Faner, bl.a. 16 Dannebrog, 1 FN og Korea. Midtsjælland deltog med Fane, Leif Petersen, Hans Chr. Foght og 
Flemming Jepsen. 
Jutlandias arbejde og hjemkomst, for 70 år siden, den 16. oktober 1953, blev mindet med taler og uddeling 
af medaljer til de personer der havde gjort sig fortjent til dette for deres arbejde med Jutlandia. 
 
Torsdag, den 26. oktober 2023 
 Vi var 15 veteraner der havde en rigtig hyggelig aften, hvor vi fik en god orientering, om hvad 
der var sket siden sidst og hvad der skal ske resten af året. Alt dette skete imens vi nød Leif og Niels 
lækkerier, såsom lune frikadeller og varm ribbensteg. En rigtig god aften. 
 
Onsdag, den 1. november 2023 
 Vinterens 2de skydeaften have 11 deltager. Det var 3 veteraner og 8 familiemedlemmer. 
Resultaterne var fine, men der manglede nogle flere veteraner. 
 
 



11 
 

Lørdag, den 18. november 2023 
 Modtog vi den triste meddelelse, at et af vore medlemmer var afgået ved døden. 

Mindeord 
Vagn Ove Jørgensen 

Kildevej 10, 4130 Viby Sj 
Født 9. okt. 1938, død 10. nov. 2023 

Udsendt til Gaza hold 6-7 
Medlem 1993 – 2023 

Æret være Vagn Oves minde 
 

Onsdag, den 22. november 2023 
Blev Vagn Ove Jørgensen bisat fra Ejby Kirke, med deltagelse af 5 veteraner, Leif Petersen, Gunnar 
Bergström, Kaj Krogh, Tommy Andersen og Flemming Jepsen. Der var bagefter samvær i Golf Club 

Harekjær. 
 

 
Vagn Ove Jørgensen 

 
Torsdag, den 30. november 2023 
 Årets sidste møde, var et julemøde med familiemedlemmer. Der deltog 24 personer, 
som havde en rigtig hyggelig aften med hinanden, imens de nød Leif´s Gløgg og æbleskiver. 
 
Søndag, den 17. december 2023 
 I anledning af julen, lægger vi blomster ved Veteranernes Mindesten i Køge. I år var der 
deltagelse af Thomas Buus Kristensen, Gunnar Bergström, Kaj Krogh og Flemming Jepsen med fane. 
 
Fredag, den 22. december 2023 
 Mindedagen på Kastellet havde deltagelse af 10 fanekommandoer, bl. a. Midtsjælland. 
Landsformanden holdt en tale, og Hofmarskal Kim Kristensen holdt tale. Der var efterfølgende en lille 
reception. 
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Fanen 2023 
 

  30. marts   Generalforsamling 
  20. april  Alex Nielsen Kulle bisat fra Strøby Kirke 
  04. maj  Mindedag for befrielsen i Køge 
  29. maj  Peacekeepers Dag på Kastellet 
  15. juni  Valdemarsdag i Boholte Kirke 
  06. juli  Hanna Lise Døy Krogh, bisat fra          
    Herfølge Kirke 
  05. september Flagdag i Greve 
  05. september Flagdag i Køge 
 
  20. september Donation, parade på Kastellet 
  21. september Jutlandia Mindesten, Langelinie 
  24. oktober  FN 78 år, parade på Kastellet 
  17. december Veteranernes Mindesten, Køge 
  22. december Mindedag på Kastellet 

   
 
 
 
 
 


